2023年1月30日
各　位

上場会社名 ピー・シー・エー株式会社
代表者 代表取締役社長 佐藤　文昭
（コード番号 9629）
問合せ先責任者 財務経理部長 坂下　幸之
（TEL 03-5211-2711）

業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、2023年１月30日開催の取締役会において、2022年4月27日に公表しました、2023年３月期通期の
業績予想を下記の通り修正しましたので、お知らせいたします。

記

● 業績予想の修正について

2023年3月期通期連結業績予想数値の修正（2022年4月1日～2023年3月31日）

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に

帰属する
当期純利益

1株当たり
当期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 12,927 1,100 1,132 639 31.95
今回修正予想(B) 13,008 1,391 1,426 808 40.45
増減額(B-A) 80 291 294 169
増減率(%) 0.6 26.5 26.0 26.6
（ご参考）前期実績
（2022年3月期）

13,382 2,655 2,697 2,367 118.36

2023年3月期通期個別業績予想数値の修正（2022年4月1日～2023年3月31日）

売上高 経常利益 当期純利益 1株当たり当期純利益
百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 10,100 776 544 27.22
今回修正予想(B) 10,235 1,116 781 39.08
増減額(B-A) 135 340 237
増減率(%) 1.3 43.8 43.6
（ご参考）前期実績
（2022年3月期）

10,723 2,227 2,163 108.20

修正の理由
2023年3月期通期連結業績予想の修正
　連結業績予想につきましては、連結売上高については概ね当初事業計画の通りとなりましたが、当社の執行経費につい
ては、必要な追加投資を行ってきた一方で、効率的な費用支出に努めコスト削減を推進した結果、当初計画を下回ること
になったため、営業利益及び経常利益、親会社株主に帰属する当期純利益については当初予想を上回る見通しとなりまし
た。

2023年3月期通期個別業績予想の修正
　個別業績予想につきましては、連結業績予想の修正と同様の理由で修正しています。

以　上